
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Odbor školství, kultury a sportu – odd. kultury a 
sportu 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

 

1 z 2 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 14. března 2023 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Nepřítomni: Ing. Bc. Michelle Wurm 

 

Kulturní komise RM se zúčastnili 4 členové. 

 

Jednání zahájeno v 14.00 hod. Ukončeno v 16.10 hod.  

 

Program jednání  

1. Zahájení 
2. „Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2024 z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem.“ 
3. Různé 
 
Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 4. jednání v roce 2023 v předloženém znění. 

 
HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 
 
 
Člen Kulturní komise Mgr. Zdeněk Kymlička nahlásil novou e-mailovou adresu: 
a.kymlicka@volny.cz. 

 
 

1. Zahájení 

Předsedkyně komise prof. Kolečková přivítala náměstka pro oblast kultury Mgr. Tomáše Vlacha. 

 

Schválení zápisu č. 3 ze dne 24. 1. 2023 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 3. jednání komise, které se konalo 

24. 1. 2023. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 3. jednání komise, které se konalo 24. 1. 2023. 

 

2. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2024 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem 
Členům Kulturní komise RM byl s předstihem zaslán „Program pro poskytování dotací v oblasti 
kultury v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ k případným návrhům, 
připomínkám či změnám. Proběhla diskuze a byly navrženy následující změny v programu: 
- upřesnění specifikace spolupořadatelství Úřadů městských obvodů, ohledně nepeněžitého 

plnění; 
- pohybové a výtvarné aktivity zaměřené na děti a mládež budou podávány v „Programu pro 

poskytování dotací v oblasti volnočasových aktivit“; 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


- upřesnění specifikace o výkonu podnikatelské činnosti v prostorách provozovny; 
- bodová změna v hodnotících kritériích a změna hodnotitelů; 
- upřesnění specifikace posuzování žádostí o dotace - po 2. kole posuzování žádostí PPO 

RM bude navržená dotace zaokrouhlena na tisíce; 
- upřesnění specifikace formálních nedostatků v žádosti; 
- zrušení povinnosti doložit povinnou přílohu potvrzení o zápisu akce do kulturního kalendáře 

v kategorii „Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů“; 
- upřesnění specifikace týkající se činnosti politických stran a hnutí, včetně cílené volební 

kampaně na akcích s vědomím pořadatele. 
 
3. Různé 

 

„Forget Heritage“ 

Náměstek Mgr. Tomáš Vlach informoval akci, která se uskuteční v pátek 17. 3. 2023 ve Veřejném 

sále Hraničář. Projekt je zaměřen na podporu spolupráce mezi městy střední Evropy s cílem 

určit inovativní, reprodukovatelné a udržitelné modely řízení spolupráce veřejného a soukromého 

sektoru v péči o historické památky a jejich zhodnocování skrze zřizování kulturních a tvůrčích 

společností. Za Kulturní komisi RM se zúčastní paní Jarmila Veselá. 

 

„Festival Design Ústí“ 

Předsedkyně komise Prof. Kolečková zve náměstka Mgr. Tomáše Vlacha a členy Kulturní komise 

RM do Domu umění Ústí nad Labem na zahájení Festivalu Design Ústí, které proběhne ve středu 

22. 3. 2023 od 18:30 hodin. Jedná se o několikadenní festival, v jeho průběhu se odehrají 

přednášky, workshopy, panelové diskuze a další programy zaměřené na kreativní průmysly a 

design, který v ústeckém regionu a jeho blízkém okolí vzniká. 

 

Rozšíření Kulturní komise RM 

Předsedkyně komise prof. Kolečková vznesla dotaz, týkající se rozšíření počtu členů Kulturní 

komise RM a uvádí, že v případě zachování počtu členů hrozí, že se na jednání nedostaví 

nadpoloviční většina všech členů a Komise nebude usnášeníschopná. Toto se týká i v případě 

nahlášení podjatosti. Vedení města se prozatím nerozhodlo navýšit počet členů Kulturní komise 

RM, nicméně pan náměstek přislíbil referovat o obavách předsedkyně na RM.  

 

 Členové Kulturní komise RM žádají o rozšíření počtu členů Kulturní komise RM. 

 

Další jednání se uskuteční v úterý 18. 4 2023 v 14:00 hodin 

v budově Magistrátu města Ústí nad Labem v kanceláři č. 252. 

 

 

Zapsala:  Romana Krejčí, DiS.  _______________________ 

  

Ověřil:  Jaroslav Pém     _______________________ 

 

 

 

   ________________________     

Prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D. 

         předsedkyně KK RM 


